
 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE di FELTRE 
Istituto Tecnico Tecnologico “L. Negrelli-Forcellini”, Istituto Tecnico Economico “A. Colotti” 

Istituto Professionale Industria e Artigianato “C. Rizzarda”, Corsi serali “Negrelli-Forcellini” 

www.istitutosuperiorefeltre.edu.it 
 

Sede legale e amministrativa via C. Colombo 11, 32032 Feltre (BL), tel. 0439/301540   fax 0439/303196  

cod. meccanografico: BLIS008006 PEO blis008006@istruzione.it PEC: blis008006@pec.istruzione.it  

C.F. e  P.I.: 82001270253; cod. univoco fatturazione elettronica.: UF4RBG 

 
 

 
Al Personale Docente 

Agli Assistenti Amministrativi e Tecnici 

All'albo on line 

Al Sito Web: 

All’Amministrazione Trasparente 

 

 
Oggetto: Determina di avvio di una SELEZIONE INTERNA DOCENTI E PERSONALE AMMINISTRATIVO 

E TECNICO per la partecipazione al progetto ERASMUS+ AZIONE KA122 PROGETTI DI MOBILITA’ DI 

BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA codice attività 2024-1-IT02-KA122–000215338 

 

Titolo progetto: “P.L.U.S. = Per una Lingua Utile e Sostenibile” 

Codice attività: 2024-1-IT 02-KA122-SCH-000215338 

CUP: F94D24001100001 

OID: E10126244 

FORM ID: KA122-SCH-71AD4E04 

                                                        

                                             La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione edelega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTE le linee guida del programma Erasmus+ per il settennio 2021-2027 emanate dalla Commissione

Europea; 

VISTA la nota prot. n.5230 del 18/06/2024 con cui è stata comunicata l’approvazione della richiesta per 

l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA inviata alla scadenza del 20.02.2024; 

VISTO ll modello di Convenzione per Progetti di mobilità nell’ambito dell’istruzione scolastica acquisita

agli atti dell’istituto CUP F94D24001100001:   

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 12/2024 del 9/02/2024; 





 

 

VISTO il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO in particolare, l’art. 15 del D. Lgs.31 marzo, n. 36 “Responsabile Unico del progetto” - RUP; 

RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del

Programma Erasmus + KA122-SCH-000215338; 

RITENUTO che il Dirigente pro tempore dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico diRUP, per la realizzazione del progetto di cui trattasi essendo in possesso dei requisiti di 

cui all’art. 15, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 

2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in 

caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

ACCERTATO che nei confronti del Dirigente Scolastico pro tempore non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

PRESO ATTO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano 

di procedure di selezione; 

VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto n. 23/2024 del giorno 3 luglio 2024 di adesione al progetto; 

VISTA La delibera del Consiglio d’istituto n.64 del verbale n. 8 del giorno 11 settembre 2023 per la

nomina del Dirigente Scolastico in qualità di RUP per i progetti europei, PON, PNRR ecc.; 

VISTO Il piano di internazionalizzazione d’istituto pubblicato sul sito istituzionale; 

VISTA La nomina di RUP al Dirigente Scolastico prof.ssa Manuela Muliner Biga con decreto prot. n. 

9267 

VISTO Il decreto di assunzione al bilancio prot. n.7087 del 27/09/2024; 

ACCERTATA la necessità di selezionare n.20 partecipanti al progetto appartenente al personale scolastico 

(Docenti, personale amministrativo e tecnico) con contratto a tempo indeterminato fino alla data di 

conclusion del progetto; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DECRETA 

 

di autorizzare l’avvio di una selezione volta all’individuazione di n. 20 partecipanti al progetto appartenenti al personale 

scolastico (Docenti, personale amministrativo e tecnico) con contratto a tempo indeterminato fino alla data di conclusione 

del progetto  

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990 

 di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione in oggetto  

 di procedere con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istitutosuperioredifeltre.it alla 

sezione ERASMUS+, all’albo online e nella sezione di Amministrazione Trasparente di questa 

Istituzione Scolastica. 

 Si allega avviso di selezione. 

 

 

La Dirigente scolastica 

Manuela Muliner Biga 

F.to digitalmente 


		2024-11-22T14:59:43+0100
	Manuela Muliner Biga




